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پرُواضح اســت که پیشــرفت و آبادانــی در جزایر 
خلیج فــارس می تواند به عنوان یک موتور پیشــران 
برای تحقق »توســعه اقتصاد دریامحور« باشد به ویژه 
در شــرایطی که رهبر معظم انقلاب و رئیس جمهور 
پزشــکیان با صدایی واحد بر این موضوع مهم تاکید 

دارند.
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در اجرای بند یک اصل یکصد و دهم قانون اساســی 
و پس از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
اواخر ســال گذشته سیاست های کلی توسعه اقتصاد 
دریامحور را برای اقدام به روســای قوای ســه گانه و 

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ابلاغ کردند.
۲۷ آبان ماه امسال نیز رئیس جمهور مسعود پزشکیان در 
جلسه بررسی طرح های توسعه دریامحور با اشاره به 
اولویت دهی دولت به اقتصاد دریامحور و اهمیت رونق 
این بخش بر رشد، توسعه و آبادانی کشور تصریح کرد: 
دولت مصمم به اجرای طرح های توسعه ای دریامحور 

است.

بنابراین یکصدایی و همدلی برای اجرای سیاست های 
کلی توسعه اقتصاد دریامحور در کشورمان کاملا روشن 
است و در این میان به جرات می توان گفت که جزایر 
راهبردی ایران در خلیج همیشــه فارس نقش موثری 
در تحقق این هدف ارزشمند دارند و با رویکردی که 
دولت چهاردهم در پیش گرفته، دیری نخواهد پایید 
که اقتصاد دریامحور در پهنه بی کران جمهوری اسلامی 

ایران شکوفا شود.
پس برای بررسی آخرین وضعیت جزایر خلیج فارس 
در حوزه هرمزگان به ســراغ مدیرکل توسعه و عمران 

جزایر این استان رفتیم.
عبدالرســول دریایی ، ضمن اشاره به اقدامات موثر در 
جزایر این اســتان، اظهار کرد: تعیین ردیف اعتباری 
مصوب در لایحه بودجه به عنوان کمک به تامین آب و 
برق از یک هزار و ۱۹۰ میلیارد ریال به مبلغ ۶ هزار و ۴۰۰ 
میلیارد ریال با افزایش بیش از ۴۰۰ درصدی همراه بود 
که موجب رفع مشکلات آب و برق جزایر خواهد شد؛ 
از اقدامات و پیگیری های انجام شده توسط دولت در 

مسیر توسعه زیرساخت های جزایر استان بوده است.
وی اضافه کرد: موافقت دولت با پیشنهاد استان مبنی 
بر قرار گرفتن احکام توســعه شهرســتان بوموسی 
)ابوموسی( در برنامه هفتم توسعه کشور در قالب )بند 
الف تبصره یک ماده ۶۱( با موافقت دولت و کمیسیون 
تلفیق به تصویب نمایندگان مجلس از دیگر اقدامات در 
مسیر توسعه زیرساخت های جزایر استان به ویژه جزایر 

شهرستان بوموسی بوده است.
دریایی تاکید کرد: اعطای امتیاز معافیت از سربازی برای 
یکی از فرزندان یا پدر خانواده برای افرادی که ۱۲ سال 
سابقه سکونت در جزایر بوموسی، تنب بزرگ، تنب 
کوچک، لارک، سیری، فاروربزرگ، فارورکوچک و 
هندورابی از دیگر اقدامات در مسیر پیشرفت و افزایش 
جمعیت جزایر بوده که توسط دولت جمهوری اسلامی 

ایران درحال انجام است.
مجوز جذب ۵۰ نفر معلم بومی برای مدارس جزایر 

هرمزگان
مدیرکل توســعه و عمران جزایر هرمزگان با اشاره به 
مجوز جذب و به کارگیــری جوانان بومی در جزایر 
اســتان، گفت: مجوز جذب ۵۰ نفر معلم بومی برای 
مدارس جزایر اســتان و مجوز به کارگیری ۱۱۰ نفر از 
جوانان بومی شهرستان بوموسی در شرکت نفت فلات 
قاره ســیری این شهرستان از دیگر اقدامات دولت در 

راستای افزایش جمعیت جزایر هرمزگان بوده است.
وی اضافه کرد: از دیگر اقدامات در راســتای توسعه 
جزایر هرمزگان می توان به اخذ عوارض آلایندگی نفت 
فلات قاره سیری و تصویب معافیت مالیات کارکنان 
و واحدهای تولیدی و خدماتی جزایر بوموسی، تنب 

بــزرگ، تنب کوچک، لارک، ســیری، فاروربزرگ، 
فارورکوچــک و هندورابی در کمیســیون اقتصادی 

دولت تا ۲۵ سال اشاره کرد.
دریایی با اشــاره به تصویب ۶۲ مصوبه برای توسعه 
بوموســی در دولت، گفت: ۶۲ مصوبه برای توسعه و 
رفع مشکلات شهرستان بوموسی در دولت تصویب 
شــد که تاکنون ۸۰ درصد مصوبات آن اجرایی شده 

است.
افزایش تعداد پروازهای بندرعباس - بوموسی به 

چهار پرواز در هفته
مدیرکل توسعه و عمران جزایر هرمزگان اضافه کرد: 
همچنین برای توسعه زیرساخت ها و ارتقای خدمات 
رسانی به جزیره بوموسی با ردیف اعتباری اختصاصی 
از ۳۰۰ میلیــارد ریال به مبلغ ۷۰۰ میلیارد ریال )ویژه 
تردد و لجستک( با افزایش بیش از ۱۳۰ درصدی درنظر 
گرفته شد که این امر موجب افزایش تعداد پروازهای 

بندرعباس - بوموسی از ۲ پرواز در هفته به چهار پرواز 
رسید که با احتساب برگشت به هشت پرواز و اضافه 
شدن ۲ شناور مسافربری در هفته از شهرستان بندرلنگه 

به بوموسی شده است.
دریایی با اشــاره به توســعه جزایر در حوزه مسکن، 
عمران و خدمات شهری و روستایی نیز افزود: تکمیل و 
بهره برداری از ۱۱۸ واحد مسکونی در جزایر بوموسی و 
هرمز، آغاز عملیات اجرایی پروژه ۴۸۷ واحد مسکونی 
در قالب طرح نهضت ملی مســکن در سطح جزایر 
بوموسی، هرمز و لارک از جمله این طرح ها در مسیر 

توسعه عمرانی جزایر هرمزگان بوده است.
 وی خاطرنشان کرد: بهسازی و آسفالت معابر به میزان 
۸۶ هزار مترمربع در سطج جزایر بوموسی، سیری، تنب 
بزرگ، لارک و هرمز، بهســازی معابر روستایی قشم 
شامل زیرســازی، جدول گذاری و آسفالت معابر در 
۲۰ روستا، اجرای فاز نخست طرح زیباسازی جزیره 
هرمز، اجرای زیرساخت شهرکت صنعتی بوموسی از 
جمله پروژه های توسعه عمرانی در جزایر هرمزگان 

بوده است.
مدیرکل توسعه و عمران جزایر هرمزگان به پیشرفت 
جزایر استان در حوزه بهداشت و درمان نیز اشاره کرد 
و گفت: ساخت، تکمیل و تجهیز چهار پایگاه اورژانس 
۱۱۵ در سطح جزیره قشم، تجهیز مراکز درمانی شامل 
راه اندازی مرکز ام .آر آی، ســونوگرافی و رادیولوژی 
دیجیتال در ســطح جزایر بوموســی، قشم و هرمز، 
ساخت و تجهیز ۲۸ مرکز خدمات بهداشتی، درمانی 
و محل اقامت زیست پزشک در جزایر قشم، هرمز و 
هِنگام از جمله این طرح ها در حوزه بهداشت و درمان 

جزایر هرمزگان بوده است.
استقرار آمبولانس هوایی برای ارائه خدمات 

اورژانس بین جزایر و سرزمین اصلی
این مسوول اضافه کرد: آغاز عملیات اجرایی احداث 
۱۷ مرکز جدید بهداشــتی، درمانــی و محل اقامت 
زیســت پزشک در جزایر قشــم و بوموسی، احداث 
کلینیک تخصصی جزیره لاوان در زمینی به مساحت 
۹۵۰ مترمربع و با پبشرفت فیزیکی ۷۵ درصد، ساخت 
و تجهیز آمبولانس دریایی جزیر بوموســی و استقرار 
آمبولانس هوایی برای ارائــه خدمات اورژانس بین 
جزایر و ســرزمین اصلی از دیگــر پروژه های حوزه 
بهداشــت و درمان در جزایر استان بوده که می توان به 

آن ها اشاره کرد.
دریایی با اشــاره به توســعه جزایــر در حوزه آب و 
فاضلاب، اظهار کرد: افزایش ظرفیت آب شیرین کُن به 
میزان ۱۶ هزار مترمکعب در شبانه روز در سطح جزایر 
بوموســی، هرمز، تنب بزرگ، روستاهای باسعیدو، 
صلخ، سوزا و شهر قشــم، ساخت آب شیرین کن به 

میزان ۲ هزار و ۵۰۰ مترمکعب در شبانه روز و تکمیل 
تا پایان سال جاری در جزایر بوموسی و هرمز از جمله 

طرح های این حوزه در جزایر هرمزگان بوده است.
وی خاطرنشان کرد: عملیات اجرایی احداث مخازن 
ذخیــره آب بــه میزان ۱۳ هــزار و ۵۰۰ مترمکعب با 
پیشــرفت فیزیکی ۸۵ درصد در سطح جزایر قشم و 
بوموســی، احداث و بازسازی مخازن آب به میزان ۱۸ 
هزار و ۶۰۰ متر مکعب در سطح جزایر هرمز، لارک، 
هنگام و لاوان، اجرا و اصلاح ۱۰۷ کیلومتر خط انتقال 
آب و شبکه فاضلاب در سطح جزایر بوموسی، هرمز، 
قشم و هندورابی و نصب یک هزار و ۸۰ فقره انشعابات 
مشترکان در جزایر بوموسی، تنب بزرگ، تنب کوچک 
و هرمز از دیگر پروژه های توسعه جزایر در حوزه آب 

و فاضلاب است که می توان به آن ها اشاره کرد.
مدیرکل توســعه و عمران جزایر هرمزگان با اشــاره 
به پروژه های توســعه جزایر در حــوزه برق گفت: 
برق رســانی به ۱۹۸ واحد مسکونی جدید در جزایر 
بوموسی، تنب بزرگ و هرمز، تامین روشنایی معابر و 
رینگ به طول ۷.۷ کیلومتر در سطح جزایر هرمز و قشم، 
احداث و اصلاح شبکه تامین و افزایش طول خطوط 
انتقال برق به طول ۱۲۱ کیلومتر در جزایر بوموســی، 
لارک، هنگام، قشــم و تنب کوچک و خرید، نصب و 
راه اندازی چهار دستگاه مولد برق در نیروگاه تنب بزرگ 

از جمله این طرح ها بوده است.
وی افزود: همچنین احداث نیروگاه ۱۰ مگاواتی جزیره 
هرمز با پیشرفت فیزیکی ۷۰ درصد، احداث زیرساخت 
نیروگاهی و تامین پنج دستگاه مولد با مجموعه ظرفیت 
۲ هزار و ۵۷۵ کاوا برای جزیره لارک، احداث ۲ پست 
۶۳ و ۲۳۰ کیلوولت و افزایش ظرفیت پست های انتقال 
به میزان ۲۰۵ مگاولت برق در سطح جزیره قشم از دیگر 

طرح های توسعه برق جزایر هستند.
صدور یکهزار و ۹۶۴ فقره مجوز صید در جزایر 

هرمزگان
مدیرکل توسعه و عمران جزایر هرمزگان به طرح های 
توسعه جزایر در حوزه شیلات نیز اشاره کرد و گفت: 
صدور یکهزار و ۹۶۴ فقره مجوز صید در سطح جزایر 
قشــم، هنگام، هرمز، لارک، بوموسی و تنب بزرگ، 
افزایش سطح تولید میگوی پرورشی در جزیره قشم به 
میزان ۴۹۴ هکتار، بازسازی مراکز ذخایر آبزیان استقرار 
زیستگاه مصنوعی به تعداد ۶۰۰ سازه در جزایر قشم و 

کیش از جمله این طرح ها بوده است.
وی تصریح کــرد: عملیات اجرایــی احداث مرکز 
بازسازی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی آبزیان در اطراف 
جزیره قشم، بهره برداری از فاز اول و دوم بندر صیادی 
رمچاه جزیره قشــم شامل احداث بازوی اصلی موج 
شکن و گسترش حوضچه آرامش و دایک، بهسازی 
اســکله های شناور صیادی در سطح جزایر بوموسی 
و قشــم، تکمیل و بهره برداری از سردخانه ۲۵۰ تنی 
شــیلات در جزیره تنب بزرگ و واگذاری سردخانه 
۲ هزار تنی بوموســی به بخش خصوصی در راستای 
سرمایه گذاری و فعالسازی سردخانه یاد شده از دیگر 

پروژه هایی است که می توان به آنها اشاره کرد.
دریایی همچنین با اشاره به توسعه جزایر هرمزگان در 
حوزه بنادر و دریانوری، اظهار کرد: احداث پنج واحد 
اسکله شناور در بنادر شهرستان قشم، بهره برداری از 
طرح توسعه و لایروبی حوضچه بهمن قشم، لایبروبی 
حوضچــه لارک به میزان ۶۷ هزار متر مکعب احداث 
و بهســازی بندر چند منظوره بوموسی شامل احداث 
ساختمان مرجع دریایی، ترمینال مسافری، موج شکن، 
بازسازی، رمپ فلزی، نوسازی شبکه برق بندر، تعمیر 
برج کنترل و سالن مسافری و نصب دستگاه ایکس ری 
از دیگر پروژه هــا در حوزه بنادر و دریانوردی جزایر 
هرمزگان است. استان هرمزگان با دارا بودن بیش از ۹۰۰ 
کیلومتر مرز دریایی از سواحل شرق استان )جاسک( در 
دریای عمان تا سواحل نیلگون خلیج فارس در شرق 
استان )پارسیان( و برخورداری از جزایر ۱۴ گانه خلیج 
فارس، یکی از مهم ترین و راهبردی ترین استان های 

ایران است.
جزایــر ایرانی موجود در خلیج فارس را به ۲ دســته 
»جزایر مســکونی« و »جزایر غیر مسکونی« می توان 
تقســیم بندی کرد؛ که جزایر مســکونی شامل قشم، 
هنگام، لارک، هرمز، کیش، لاوان، ابوموسی، هندرابی، 
تنب بزرگ، تنب کوچک، سیری، فرور بزرگ، جزیره 
فارسی، خارک و خارکو است و جزایر غیرمسکونی 
شامل جزایر فرورگان، شــیدور، عباسک، شیف، ام 
الکرم، نخیلو، جبرین، ام ســیله - گرم، بونه، دارا، قبر 
ناخدا، خرو، مولیات، سه دندون، مُطاف، مُرغی، جزیره 

میر مُهَناّ و چراغی است.

        اقتصــاد کیــش -  ۳۳۲ پروژه 
زیرساختی در جزایر هرمزگان انجام شده یا 
در حال اجرا اســت که از این تعداد ۲۲۲ 
پــروژه با اعتباری افزون بر ۲۵ هزار و ۲۴۰ 
میلیارد ریال اجرایی و ۱۱۰ پروژه با اعتبار 
۲۷ هــزار و ۲۰۰ میلیارد ریال در دســت 
اجراســت تا جزایر ایرانی خلیج فارس به 
عنوان بال های قدرتمند توســعه اقتصاد 

دریامحور نقش آفرینی کنند.

جزایر راهبردی هرمزگان، بال های توسعه 
دریامحور ایران

اقتصاد کیش -    معاون پرورشــی و تربیت بدنی آموزش و پرورش شهرستان قشم 
گفت: یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال وسایل ورزشی با هدف کیفیت بخشی به تربیت 
بدنی و تحقق عدالت آموزشــی در بین مدارس و دانش آموزان این شهرستان مرزی 

توزیع شد.
عنایت پورسالاری، افزود: توزیع این اقلام ورزشی در ۲ مرحله و در راستای شاداب 

سازی محیط در ۱۵۰ مدرسه این شهرستان در حال انجام است.
وی ادامه داد: توزیع این تجهیزات در مرحله اول شــامل اقلام ورزشی از جمله انواع 
توپ رشته های ورزشی، طناب، حلقه هولاهوپ، شطرنج، دارت، تور راکت تنیس 
روی میز، راکت بدمینتون و در مرحله دوم شامل حلقه بسکتبال، دروازه فوتبال و میز 

تنیس روی میز است.
معاون پرورشی و تربیت بدنی آموزش و پرورش شهرستان قشم توضیح داد: این اقلام 
همه ساله در این ایام به مناطق مختلف این شهرستان ارسال می شود تا وسایل ورزشی 

مورد نیاز دانش آموزان در سال تحصیلی جدید تامین شود.
پورسالاری اضافه کرد: یکهزار و ۳۵۰ معلم در قشم مشغول تدریس هستند که از این 

تعداد ۷۸ نفر آنها در حوزه پرورشی و تربیت بدنی فعالیت دارند.
وی هدف از توزیع این وسایل را رفع کمبود لوازم ورزشی در مدارس این شهرستان، 
کیفیت بخشی هر چه بیشتر به درس تربیت بدنی دانش آموزان مقاطع ابتدایی و متوسطه 

اول و دوم این جزیره و بهبود وضعیت بهداشتی فضاهای آموزشی عنوان کرد.
در سال تحصیلی ۱۴۰۴ -۱۴۰۳ بیش از ۳۲ هزار دانش آموز در شهرستان قشم تحصیل 
می کنند که از این تعداد ۱۹ هزار ۳۸۷ دانش آموز در مقطع ابتدایی، هفت هزار و ۳۲۹ نفر 
متوسطه اول و چهار هزار و ۵۴۱ نفر نیز در مقطع متوسطه دوم به تحصیل می پردازند.

 معاون پرورشی و تربیت بدنی آموزش و پرورش شهرستان قشم:

یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال وسایل 
ورزشی بین مدارس قشم توزیع شد

اقتصاد کیش -       مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان با بیان اینکه بندرلنگه به 
عنوان قلب ترانزیت خودرو در کشــور شــناخته شده است، گفت: ۱۶۰ هزار و ۶۲۰ 
دستگاه خودرو از ابتدای سالجاری تا پایان آبان ماه از طریق این بندر به کشور عراق و 

آسیای میانه ترانزیت شد.
مرتضی سالاری در تشریح عملکرد بنادر غرب این استان، با اشاره به اینکه ترانزیت 
خودرو در بندرلنگه از افزایش ۲۱ درصدی برخوردار بوده است، اظهار کرد: تخلیه این 

تعداد خودروی ترانزیتی توسط ۲ هزار و ۴۸۵ فروند شناور فلزی انجام شده است.
وی ادامه داد: در دوره زمانی یاد شده، حجم ترانزیت کالاهای نفتی و غیرنفتی در بنادر 
غرب هرمزگان نیز که بیشتر آن محموله خودرو بود، به ۳۷۳ هزار و ۲۱ تن رسید که ۲۴ 

درصد در همسنجی با مدت مشابه سال قبل افزایش داشته است.
تخلیه و بارگیری بیش از هشت میلیون تن کالا در بنادر غرب هرمزگان

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان توضیح داد: هشت میلیون و ۵۸۴ هزار و ۲۷۸ 
تن انواع کالای نفتی و غیرنفتی از ابتدای سالجاری تاکنون در بنادر غرب استان تخلیه و 

بارگیری شد که نشان از افزایش ۲ درصدی نسبت به سال گذشته دارد.
سالاری اضافه کرد: از مجموع عملیات تخلیه و بارگیری انجام شده، چهار میلیون و ۳۳۷ 
هزار و ۲۷ تن به فرآورده های نفتی و چهار میلیون و ۲۴۷ هزار و ۲۵۱ تن به کالاهای 

غیرنفتی اختصاص یافته است.
وی با اشــاره به افزایش ۲۱ درصدی حمل و نقل ســاحلی در این بازه زمانی، میزان 
صــادرات کالاهــای نفتی و غیرنفتی از بنادر غرب هرمزگان را نیز چهار میلیون و ۵۰ 
هزار و ۵۳۶ تن اعلام کرد که بیشتر آن ها میوه و تره بار، خشکبار، مواد معدنی و مصالح 

ساختمانی بوده که به مقصد کشورهای حوزه خلیج فارس بارگیری شد.
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان اظهار کرد: از مجموع صادرات نفتی و غیرنفتی 
انجام شده، ۲ میلیون و ۸۰ هزار و ۵۱۶ تن مربوط به صادرات غیرنفتی و یک میلیون و 

۹۷۰ هزار و ۲۰ تن به صادرات نفتی اختصاص دارد.
افزایش ۲۱ درصدی کابوتاژ در بنادر غرب هرمزگان

به گفته وی، از مجموع عملیات انجام شده سه میلیون و ۵۱۷ هزار و ۳۲۴ تن فرآورده های 
نفتی و غیرنفتی با افزایش ۲۱ درصدی به صورت رویه کابوتاژ )حمل و نقل ساحلی( در 

بنادر غرب هرمزگان جابه جا شد.
ســالاری افزود: از این میزان کاپوتاژ انجام شــده یک میلیون و ۱۵۰ هزار و ۳۳۷ تن 
فرآورده های غیرنفتی و ۲ میلیون و ۳۶۶ هزار و ۹۸۷ تن فرآورده های نفتی بوده که در 

این بخش ۵۰ درصد افزایش ثبت شد.
وی به جهش صعودی تخلیه و بارگیری و صادرات کالاهای نفتی و غیرنفتی در بندرلنگه 
و بنادر کوچک غرب اســتان هرمزگان اشاره کرد و افزود: بندر چارک، سیری، لاوان، 
بندرلنگه و بندر انرژی بر پارســیان به ترتیب با صادرات بیش از ۱۵۵ هزار و ۸۷۳ تن 
بــا افزایــش ۴۸ درصدی، یک میلیون و ۱۲۶ هزار و ۹۰ تن، ۸۰۳ هزار و ۴۱۸ تن، یک 
میلیون و ۶۳۸ هزار و ۱۵۵ تن و ۳۲۷ هزار تن کالاهای نفتی و غیر نفتی در مقایسه با 

سال گذشته افزایش قابل توجهی را تجربه کرده اند.
جابه جایی بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار تنُ کانتینر یخچالی

مدیر بنادر و دریانوردی غرب استان در خصوص عملکرد این مدیریت در حوزه تخلیه 
و بارگیری کانتینرهای یخچالی نیز گفت: در هشت ماهه امسال با تخلیه و بارگیری ۱۳۵ 
هزار و TEU ۵۱ کانتینر یخچالی به تناژ یک میلیون و ۳۹۵ هزار و ۱۶۷ تن، بنادر غرب 
هرمزگان توانست در این بخش نیز ۱۰ درصد افزایش را به ثبت برساند و به جایگاه 

نخست در بین بنادر کشور در این زمینه دست پیدا کند.
وی افزود: حجم صادرات کانتینر یخچالی از طریق بنادر غرب هرمزگان در سال جاری 
۶۷ هزار و TEU ۵۲۵ بوده که نسبت به میزان صادرات کانتینر یخچالی هشت ماهه سال 

۱۴۰۲ افزایش پنج درصدی را دربرداشته است.
سالاری ابراز کرد: بنادر غرب هرمزگان با تدابیر اتخاذ شده به  منظور رونق صادرات 
کالاهای یخچالی و گسترش فعالیت های بندری و ترغیب به کانتینری کردن روند تخلیه 
و بارگیری، تخصیص محوطه ویژه نگه داری کانتینرهای خالی ورودی و کانتینرهای در 
انتظار نوبت ارسال و همچنین اختصاص اسکله مناسب برای شناورها توانست نقش 
پررنگی را در راستای افزایش عملیات تخلیه و بارگیری کانتینری و صادرات کالاهای 

یخچالی ایفا کند.
»TEU یا Twenty-Foot Equivalent Unit« یک واحد اندازه گیری اســتاندارد 
است که در صنعت حمل  و نقل دریایی برای محاسبه ظرفیت کشتی ها و کانتینرها استفاده 

می شود؛ این واحد معادل یک کانتینر ۲۰ فوتی )۲۰ فوت( است.
»TEU به ویژه در صنعت حمل  و نقل بین  المللی بســیار کاربردی اســت، زیرا یک 
معیار ساده و یکپارچه برای اندازه گیری حجم بار و ظرفیت کشتی های کانتینربر فراهم 

می کند.«
مدیریت بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان با پوشش بر ۱۰ بندر تجاری و مسافری 
و نظارت بر ۴۶ ســازه دریایی از انتهای محدوده شهرستان بندرخمیر تا ابتدای حوزه 
استحفاظی استان بوشهر و پشتیبانی نیمی از جزایر کشور و همچنین در برگیری ۶۰۰ 
کیلومتر مرز دریایی از نقاط مهم مدیریت بر سواحل کشور است که علاوه بر ترانزیت 

کالا و مسافر، فعالیت صادراتی، وارداتی و کاپوتاژ را پشتیبانی می کند.

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان: 

۱۶۰ هزار خودرو از بندرلنگه به آسیای 
میانه ترانزیت شد

اقتصاد کیش -    مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان با 
اشاره به اینکه آثار تاریخی تلگراف خانه جاسک و گمرک کوهستک تحت مالکیت 
میراث فرهنگی اســتان نیست، گفت: تلگراف خانه جاســک در محدوده نظامی 
واقع شــده و این موقعیت، امکان دسترســی و اجرای عملیات مرمت و حفاظت را 

غیرممکن کرده است. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
هرمزگان، محمد محسنی روز شنبه با اعلام این خبر افزود: تلگراف خانه جاسک در 

محدوده نظامی قرار گرفته است و به هر دلیلی این اثر، محصور شده است.
»تلگراف خانه جاســک معروف به تلگراف خانه انگلیسی ها یکی از قدیمی ترین 
تلگراف خانه های ایران است که به عنوان نخستین مرکز تجاری کمپانی هند شرقی 
در بندر جاسک ساخته شد و بعدها به تلگراف خانه تبدیل شد و هم اکنون به همین 
نام نیز مشــهور اســت؛ براساس منابع تاریخی اداره تلگراف خانه در سال ۱۲۸۶ در 
جاســک تاسیس شد و در ســال ۱۲۹۵ دولت انگلیس گارد نظامی کوچکی برای 
مراقبت از تاسیسات فرستنده تلگراف در جاسک تشکیل داد. سال بعد، فرماندهی 
نظامی انگلیس از باسَعیدو، شهری در جزیره قشم، به جاسک منتقل شد و سال ۱۳۰۹، 
اداره خطوط تلگراف انگلیس به دولت ایران تحویل داده شد. این ساختمان تاریخی 

در سال ۸۵ با شماره ۱۶۲۶۹ به ثبت ملی رسید.«
وی اظهار کرد: این موضوع، دسترسی عمومی و انجام اقدامات لازم برای مرمت و 

حفاظت این میراث ارزشمند را با مشکلاتی مواجه کرده است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان در خصوص پیگیری ها 
و اقدامات این اداره کل برای مرمت این آثار تاریخی گفت: این اداره کل، موضوع را 
از ســوی وزارت میراث فرهنگی، اســتانداری و فرماندهی نظامی پیگیری کرده اما 

فرایند سخت و پیچ  و خم های نظامی مانع آزادسازی این بنای تاریخی شده است.
محسنی یادآور شد: چندین بار اعتبارات ملی و استانی برای مرمت و ساماندهی این 
بنا اخذ شده است اما چون بنا در اختیار این اداره کل نبوده، نتوانستیم اقدامات مرمتی 

و حفاظتی انجام دهیم.
وی با اشاره به اینکه کنشگران و فعالان فرهنگی نیز این موضوع را پیگیری کرده اند، 

بیان کرد: اما همچنان تلگراف خانه جاسک در اختیار دوستان نظامی است.
محســنی در خصوص آزادســازی و مرمت تلگراف خانه جاسک گفت: پیشنهاد 
می شــود موضوع در شورای تامین استان مطرح و با ایجاد کمیته ای مشترک با نهاد 

نظامی مرتبط، طرح آزادسازی را بررسی و مصوبه دهند و این بنا آزادسازی شود.
بنای تاریخی گمرک کوهستک به میراث فرهنگی تحویل شود

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان در خصوص اقدامات 
انجام شده برای مرمت »گمرک کوهستک« نیز گفت: این بنا تحت مالکیت گمرکات 
است که سال گذشته هماهنگی هایی با گمرکات استان و شهردار کوهستک انجام 

شد ولی امکان مرمت فراهم نشد.
»گمرک کوهســتک یک بنای تاریخی مربوط به دوره پهلوی دوم است که در شهر 
کوهستک شهرستان سیریک استان هرمزگان واقع شده است، ساختمان این گمرک 
ســه طبقه اســت و نشانی از قدمت تجارت و صادرات در این شهر دارد. این اثر در 
تاریخ ۲۶ دی ۱۳۸۶ با شــماره ثبت ۲۰۵۳۳ به عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت 

رسیده است.«
محسنی پیشــنهاد کرد: اداره گمرکات استان هرمزگان طی یک صورت جلسه این 
بنای تاریخی را تحویل اداره کل میراث فرهنگی اســتان قرار دهد تا عملیات مرمت 
روی این بنای تاریخی انجام شود؛ زیرا اگر تا یکی ۲ سال آینده این اثر مرمت نشود، 

خواه ناخواه فرو می ریزد.
وی تاکید کرد: اعتبارات تخصیصی برای مرمت آثار تاریخی استان هرمزگان محدود 
است و منابع ملی را می طلبد که امیدواریم در برنامه های آینده دولت و استان اعتبار 

مناسب و درخورشان مردم با حفظ آثار تاریخی و مرمت تخصیص داده شود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی؛ 

دسترسی برای مرمت »تلگراف خانه جاسک« و 
»گمرک کوهستک« هرمزگان وجود ندارد

اقتصاد کیش -    رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان با اشاره به اینکه 
یکی از شاخص های مهم در این استان جذب سرمایه گذار داخلی و خارجی است، 
گفت: تعداد ۴۳۱ طرح در حوزه صنعت با حجم سرمایه گذاری نزدیک به ۹۹۲ هزار 

میلیارد ریال از ابتدای سالجاری تاکنون جذب شده است.
خلیل قاســمی با اشــاره به اینکه هرمزگان امســال رتبه دوم کشــوری در جذب 
سرمایه گذار را کسب کرده است، اظهار کرد: باتوجه به درنظر گرفتن مناطق تجاری 
آزاد و مناطق ویژه اقتصادی در این استان و همچنین وجود تحریم ها، سازمان صمت 
هرمزگان از ابتدای سال تاکنون توانسته در جذب سرمایه گذار رتبه دوم کشور را در 

بین استان ها کسب کند.
وی بیان کرد: برای جذب سرمایه گذاران در استان هرمزگان، لیست طرح های مورد 
نیاز در پرتال ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان برای اطلاع عموم قرار داده 

شده است.
رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان همچنین بر ضرورت برنامه ریزی 
و بسترسازی برای جذب سرمایه گذار خارجی و داخلی در بخش طرح های صنعتی 
با نگرش به نیازهای منطقه تاکید کرد و گفت: فرصتی بی نظیر برای رشد اقتصادی و 

افزایش تولید در استان هرمزگان ایجاد شده است.
قاسمی خاطرنشان کرد: ۶ درصد سهم استان از کشور در بحث سرمایه گذاری مربوط 

به استان هرمزگان در هشت ماهه سالجاری است.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان:

۹۹۲ هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری 
صنعتی در هرمزگان جذب شد


